

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2022**



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	92
Monto Estimado Total	RD\$ 1,411,125,360.65

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Hacienda
Código de la Unidad de Compra	000004
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	170	RD\$ 70.52	RD\$ 11,988.40	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	241	RD\$ 350.00	RD\$ 84,350.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	138	RD\$ 75.00	RD\$ 10,350.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	274	RD\$ 70.00	RD\$ 19,180.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	208	RD\$ 115.00	RD\$ 23,920.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	66	RD\$ 467.00	RD\$ 30,822.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	207	RD\$ 150.00	RD\$ 31,050.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	32	RD\$ 1,162.10	RD\$ 37,187.20	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	94	RD\$ 965.00	RD\$ 90,710.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RD\$ 857.45	RD\$ 34,298.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	14	RD\$ 872.23	RD\$ 12,211.22	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	13	RD\$ 886.93	RD\$ 11,530.09	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	14	RD\$ 1,671.00	RD\$ 23,394.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	13	RD\$ 1,800.00	RD\$ 23,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	13	RD\$ 1,892.31	RD\$ 24,600.03	-
47131604	Escobas	Unidad	54	RD\$ 170.07	RD\$ 9,183.78	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	39	RD\$ 145.17	RD\$ 5,661.63	-
47131603	Espojas	Unidad	277	RD\$ 87.69	RD\$ 24,290.13	-
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 40.68	RD\$ 244.08	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	129	RD\$ 552.85	RD\$ 71,317.65	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	114	RD\$ 880.98	RD\$ 100,431.72	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 1,111.96	RD\$ 127,875.40	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	104	RD\$ 147.64	RD\$ 15,354.56	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	127	RD\$ 429.44	RD\$ 54,538.88	-
53131608	Jabones	Unidad	21	RD\$ 188.00	RD\$ 3,948.00	-
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00	-

53131608	Jabones	Unidad	254	RD\$	483.07	RD\$	122,699.78	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	59	RD\$	957.63	RD\$	56,500.17	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	62	RD\$	342.75	RD\$	21,250.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	14	RD\$	248.00	RD\$	3,472.00	-
47131501	Trapos	Yarda	141	RD\$	96.20	RD\$	13,564.20	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	21	RD\$	192.00	RD\$	4,032.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	11	RD\$	240.00	RD\$	2,640.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	326	RD\$	350.00	RD\$	114,100.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2994	RD\$	40.00	RD\$	119,760.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RD\$	221.78	RD\$	3,548.48	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	188	RD\$	137.75	RD\$	25,897.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	69	RD\$	212.60	RD\$	14,669.40	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	97	RD\$	95.00	RD\$	9,215.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RD\$	180.72	RD\$	1,807.20	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	1603	RD\$	1,000.00	RD\$	1,603,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	132	RD\$	225.00	RD\$	29,700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1736	RD\$	1,200.00	RD\$	2,083,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	139	RD\$	585.00	RD\$	81,315.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	28	RD\$	550.00	RD\$	15,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	49	RD\$	2,700.00	RD\$	132,300.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$	170.00	RD\$	10,200.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	13	RD\$	450.00	RD\$	5,850.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	36	RD\$	450.00	RD\$	16,200.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	9	RD\$	750.00	RD\$	6,750.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	242	RD\$	1,200.00	RD\$	290,400.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,400.00	RD\$	42,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	264	RD\$	165.00	RD\$	43,560.00	-
51241204	Ácido bórico	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	72	RD\$	3,500.00	RD\$	252,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RD\$	225.00	RD\$	33,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>6,203,562.50</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	170	RD\$ 70.52	RD\$ 11,988.40	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	241	RD\$ 350.00	RD\$ 84,350.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	138	RD\$ 75.00	RD\$ 10,350.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	274	RD\$ 70.00	RD\$ 19,180.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	208	RD\$ 115.00	RD\$ 23,920.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	60	RD\$ 467.00	RD\$ 28,020.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	207	RD\$ 150.00	RD\$ 31,050.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 1,162.10	RD\$ 34,863.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	94	RD\$ 965.00	RD\$ 90,710.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	13	RD\$ 857.45	RD\$ 11,146.85	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	53	RD\$ 170.07	RD\$ 9,013.71	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	27	RD\$ 145.17	RD\$ 3,919.59	-
47131603	Espojas	Unidad	265	RD\$ 87.69	RD\$ 23,237.85	-
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 40.68	RD\$ 203.40	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	125	RD\$ 552.85	RD\$ 69,106.25	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	112	RD\$ 880.98	RD\$ 98,669.76	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 1,111.96	RD\$ 127,875.40	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	105	RD\$ 147.64	RD\$ 15,502.20	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	69	RD\$ 429.44	RD\$ 29,631.36	-
53131608	Jabones	Unidad	21	RD\$ 188.00	RD\$ 3,948.00	-
53131608	Jabones	Unidad	254	RD\$ 483.07	RD\$ 122,699.78	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	59	RD\$ 957.63	RD\$ 56,500.17	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	62	RD\$ 342.75	RD\$ 21,250.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	14	RD\$ 248.00	RD\$ 3,472.00	-
47131501	Trapos	Yarda	141	RD\$ 96.20	RD\$ 13,564.20	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	21	RD\$ 192.00	RD\$ 4,032.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	11	RD\$ 240.00	RD\$ 2,640.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	274	RD\$ 350.00	RD\$ 95,900.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2999	RD\$ 40.00	RD\$ 119,960.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 221.78	RD\$ 3,326.70	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	198	RD\$ 137.75	RD\$ 27,274.50	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	68	RD\$ 212.60	RD\$ 14,456.80	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	96	RD\$ 95.00	RD\$ 9,120.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	8	RD\$ 180.72	RD\$ 1,445.76	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	1623	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,623,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	132	RD\$ 225.00	RD\$ 29,700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1756	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,107,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	139	RD\$ 585.00	RD\$ 81,315.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00	-

47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$	170.00	RD\$	10,200.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	36	RD\$	450.00	RD\$	16,200.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	9	RD\$	750.00	RD\$	6,750.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	242	RD\$	1,200.00	RD\$	290,400.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,400.00	RD\$	42,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	264	RD\$	165.00	RD\$	43,560.00	-
51241204	Ácido bórico	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RD\$	225.00	RD\$	33,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,621,173.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	168	RD\$ 70.52	RD\$ 11,847.36	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	241	RD\$ 350.00	RD\$ 84,350.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	138	RD\$ 75.00	RD\$ 10,350.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	274	RD\$ 70.00	RD\$ 19,180.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	208	RD\$ 115.00	RD\$ 23,920.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	66	RD\$ 467.00	RD\$ 30,822.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	207	RD\$ 150.00	RD\$ 31,050.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	32	RD\$ 1,162.10	RD\$ 37,187.20	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	94	RD\$ 965.00	RD\$ 90,710.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	27	RD\$ 857.45	RD\$ 23,151.15	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	13	RD\$ 872.23	RD\$ 11,338.99	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	13	RD\$ 886.93	RD\$ 11,530.09	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	13	RD\$ 1,671.00	RD\$ 21,723.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	13	RD\$ 1,800.00	RD\$ 23,400.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	13	RD\$ 1,892.31	RD\$ 24,600.03	-
47131604	Escobas	Unidad	53	RD\$ 170.07	RD\$ 9,013.71	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	27	RD\$ 145.17	RD\$ 3,919.59	-
47131603	Espojas	Unidad	265	RD\$ 87.69	RD\$ 23,237.85	-
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 40.68	RD\$ 203.40	-

47121701	Bolsas de basura	Paquete	129	RD\$	552.85	RD\$	71,317.65	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	114	RD\$	880.98	RD\$	100,431.72	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$	1,111.96	RD\$	127,875.40	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	104	RD\$	147.64	RD\$	15,354.56	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	127	RD\$	429.44	RD\$	54,538.88	-
53131608	Jabones	Unidad	21	RD\$	188.00	RD\$	3,948.00	-
53131608	Jabones	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00	-
53131608	Jabones	Unidad	254	RD\$	483.07	RD\$	122,699.78	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	59	RD\$	957.63	RD\$	56,500.17	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	62	RD\$	342.75	RD\$	21,250.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	14	RD\$	248.00	RD\$	3,472.00	-
47131501	Trapos	Yarda	141	RD\$	96.20	RD\$	13,564.20	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	21	RD\$	192.00	RD\$	4,032.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	11	RD\$	240.00	RD\$	2,640.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	326	RD\$	350.00	RD\$	114,100.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2999	RD\$	40.00	RD\$	119,960.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RD\$	221.78	RD\$	3,548.48	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	192	RD\$	137.75	RD\$	26,448.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	68	RD\$	212.60	RD\$	14,456.80	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	2,500.00	RD\$	30,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	97	RD\$	95.00	RD\$	9,215.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	10	RD\$	180.72	RD\$	1,807.20	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	1623	RD\$	1,000.00	RD\$	1,623,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	132	RD\$	225.00	RD\$	29,700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	1756	RD\$	1,200.00	RD\$	2,107,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	139	RD\$	585.00	RD\$	81,315.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	18	RD\$	550.00	RD\$	9,900.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$	170.00	RD\$	10,200.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	13	RD\$	450.00	RD\$	5,850.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	36	RD\$	450.00	RD\$	16,200.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	9	RD\$	750.00	RD\$	6,750.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	242	RD\$	1,200.00	RD\$	290,400.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,400.00	RD\$	42,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	264	RD\$	165.00	RD\$	43,560.00	-
51241204	Ácido bórico	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RD\$	225.00	RD\$	33,750.00	-

53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,841,464.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131812	Refrescador de aire	Unidad	165	RD\$ 70.52	RD\$ 11,635.80	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	240	RD\$ 350.00	RD\$ 84,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	138	RD\$ 75.00	RD\$ 10,350.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	274	RD\$ 70.00	RD\$ 19,180.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	206	RD\$ 115.00	RD\$ 23,690.00	-
13101713	Cloropolietileno cm	Unidad	60	RD\$ 467.00	RD\$ 28,020.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	207	RD\$ 150.00	RD\$ 31,050.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 1,162.10	RD\$ 34,863.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	94	RD\$ 965.00	RD\$ 90,710.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	14	RD\$ 1,671.00	RD\$ 23,394.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
47131604	Escobas	Unidad	53	RD\$ 170.07	RD\$ 9,013.71	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	26	RD\$ 145.17	RD\$ 3,774.42	-
47131603	Espojas	Unidad	265	RD\$ 87.69	RD\$ 23,237.85	-
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 40.68	RD\$ 244.08	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	125	RD\$ 552.85	RD\$ 69,106.25	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	112	RD\$ 880.98	RD\$ 98,669.76	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	115	RD\$ 1,111.96	RD\$ 127,875.40	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	105	RD\$ 147.64	RD\$ 15,502.20	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	69	RD\$ 429.44	RD\$ 29,631.36	-
53131608	Jabones	Unidad	21	RD\$ 188.00	RD\$ 3,948.00	-
53131608	Jabones	Unidad	254	RD\$ 483.07	RD\$ 122,699.78	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	59	RD\$ 957.63	RD\$ 56,500.17	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	62	RD\$ 342.75	RD\$ 21,250.50	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	14	RD\$ 248.00	RD\$ 3,472.00	-
47131501	Trapos	Yarda	141	RD\$ 96.20	RD\$ 13,564.20	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	21	RD\$ 192.00	RD\$ 4,032.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	11	RD\$ 240.00	RD\$ 2,640.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	274	RD\$ 350.00	RD\$ 95,900.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2999	RD\$ 40.00	RD\$ 119,960.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 221.78	RD\$ 3,326.70	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	188	RD\$ 137.75	RD\$ 25,897.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	69	RD\$ 212.60	RD\$ 14,669.40	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	96	RD\$ 95.00	RD\$ 9,120.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	7	RD\$ 180.72	RD\$ 1,265.04	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	1603	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,603,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	132	RD\$ 225.00	RD\$ 29,700.00	-

14111703	Toallas de papel	Unidad	1736	RD\$	1,200.00	RD\$	2,083,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	139	RD\$	585.00	RD\$	81,315.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$	170.00	RD\$	10,200.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	36	RD\$	450.00	RD\$	16,200.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00	-
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	9	RD\$	750.00	RD\$	6,750.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	242	RD\$	1,200.00	RD\$	290,400.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RD\$	575.00	RD\$	3,450.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Caja	30	RD\$	1,400.00	RD\$	42,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$	550.00	RD\$	13,750.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	40	RD\$	370.00	RD\$	14,800.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	4	RD\$	170.00	RD\$	680.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	264	RD\$	165.00	RD\$	43,560.00	-
51241204	Ácido bórico	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	150	RD\$	225.00	RD\$	33,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,586,487.62	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina desechables doméstic	Utensilios de cocina desechables domésticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	656	RD\$ 110.00	RD\$ 72,160.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	954	RD\$ 75.00	RD\$ 71,550.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	84	RD\$ 95.00	RD\$ 7,980.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	94	RD\$ 65.00	RD\$ 6,110.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$ 90.00	RD\$ 4,140.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 95.00	RD\$ 7,600.00	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 190.00	RD\$ 15,200.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	88	RD\$ 220.00	RD\$ 19,360.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 263,100.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina desechables doméstic	Utensilios de cocina desechables domésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022	LUG EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	657	RD\$ 110.00	RD\$ 72,270.00	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1004	RD\$ 75.00	RD\$ 75,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	83	RD\$ 95.00	RD\$ 7,885.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	93	RD\$ 65.00	RD\$ 6,045.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$ 90.00	RD\$ 4,140.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 95.00	RD\$ 7,600.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	70	RD\$ 550.00	RD\$ 38,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 190.00	RD\$ 15,200.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	48	RD\$ 220.00	RD\$ 10,560.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 243,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina desechables doméstic	Utensilios de cocina desechables domésticos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	656	RD\$ 110.00	RD\$ 72,160.00	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1004	RD\$ 75.00	RD\$ 75,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	84	RD\$ 95.00	RD\$ 7,980.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	94	RD\$ 65.00	RD\$ 6,110.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	46	RD\$ 90.00	RD\$ 4,140.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	110	RD\$ 95.00	RD\$ 10,450.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 190.00	RD\$ 15,200.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	88	RD\$ 220.00	RD\$ 19,360.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 269,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina desechables doméstic	Utensilios de cocina desechables domésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	657	RD\$ 110.00	RD\$ 72,270.00	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	954	RD\$ 75.00	RD\$ 71,550.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	83	RD\$ 95.00	RD\$ 7,885.00	-



52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	94	RD\$ 65.00	RD\$ 6,110.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	46	RD\$ 90.00	RD\$ 4,140.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 95.00	RD\$ 7,600.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 190.00	RD\$ 11,400.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	58	RD\$ 220.00	RD\$ 12,760.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 243,715.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	387	RD\$ 215.00	RD\$ 83,205.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	221	RD\$ 220.00	RD\$ 48,620.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	359	RD\$ 550.00	RD\$ 197,450.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 365,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	377	RD\$ 215.00	RD\$ 81,055.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	216	RD\$ 220.00	RD\$ 47,520.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	78	RD\$ 450.00	RD\$ 35,100.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	351	RD\$ 550.00	RD\$ 193,050.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 356,725.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, azúcares, edulcorantes y productos de	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	382	RD\$ 215.00	RD\$ 82,130.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	221	RD\$ 220.00	RD\$ 48,620.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00	-

50201714	Cremas no lácteas	Unidad	363	RD\$ 550.00	RD\$ 199,650.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 364,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
s, azúcares, edulcorantes y productos de	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	816	RD\$ 215.00	RD\$ 175,440.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	312	RD\$ 220.00	RD\$ 68,640.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	145	RD\$ 450.00	RD\$ 65,250.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	352	RD\$ 550.00	RD\$ 193,600.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 502,930.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	87	RD\$ 550.00	RD\$ 47,850.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	-
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	11	RD\$ 555.00	RD\$ 6,105.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	26	RD\$ 565.00	RD\$ 14,690.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	45	RD\$ 135.00	RD\$ 6,075.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	179	RD\$ 50.00	RD\$ 8,950.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	68	RD\$ 37.00	RD\$ 2,516.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1394	RD\$ 6.00	RD\$ 8,364.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	496	RD\$ 6.00	RD\$ 2,976.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	225	RD\$ 6.00	RD\$ 1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	108	RD\$ 240.00	RD\$ 25,920.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	91	RD\$ 95.00	RD\$ 8,645.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	117	RD\$ 145.00	RD\$ 16,965.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	109	RD\$ 105.00	RD\$ 11,445.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 10.00	RD\$ 150.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1022	RD\$ 15.00	RD\$ 15,330.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RD\$ 55.00	RD\$ 3,575.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	228	RD\$ 64.84	RD\$ 14,783.52	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-

44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	49	RD\$	52.00	RD\$	2,548.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	219	RD\$	75.00	RD\$	16,425.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	224	RD\$	60.00	RD\$	13,440.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	213	RD\$	50.00	RD\$	10,650.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	213	RD\$	95.00	RD\$	20,235.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	234	RD\$	40.00	RD\$	9,360.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	237	RD\$	55.00	RD\$	13,035.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	225	RD\$	45.00	RD\$	10,125.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	228	RD\$	35.00	RD\$	7,980.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	89	RD\$	195.00	RD\$	17,355.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	7	RD\$	20.00	RD\$	140.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	47	RD\$	10.00	RD\$	470.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	47	RD\$	8.00	RD\$	376.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	47	RD\$	7.00	RD\$	329.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	47	RD\$	1.52	RD\$	71.44	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	47	RD\$	2.81	RD\$	132.07	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	46	RD\$	3.31	RD\$	152.26	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	44	RD\$	75.00	RD\$	3,300.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	639	RD\$	18.90	RD\$	12,077.10	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	293	RD\$	18.90	RD\$	5,537.70	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	123	RD\$	18.90	RD\$	2,324.70	-
44122011	Folders	Unidad	343	RD\$	55.00	RD\$	18,865.00	-
44122011	Folders	Caja	1057	RD\$	550.00	RD\$	581,350.00	-
44122011	Folders	Caja	699	RD\$	575.00	RD\$	401,925.00	-
44122011	Folders	Caja	284	RD\$	590.00	RD\$	167,560.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00	-
44121804	Borradores	Unidad	111	RD\$	45.00	RD\$	4,995.00	-
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	9	RD\$	1,100.00	RD\$	9,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	98	RD\$	375.00	RD\$	36,750.00	-
44122107	Grapas	Unidad	18	RD\$	205.00	RD\$	3,690.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	205.00	RD\$	6,150.00	-
44122107	Grapas	Caja	108	RD\$	29.64	RD\$	3,201.12	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	106	RD\$	236.00	RD\$	25,016.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	967	RD\$	5.00	RD\$	4,835.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	25	RD\$	54.00	RD\$	1,350.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	192	RD\$	125.00	RD\$	24,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	354	RD\$	35.00	RD\$	12,390.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	418	RD\$	64.00	RD\$	26,752.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	26	RD\$	153.00	RD\$	3,978.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	64	RD\$	214.00	RD\$	13,696.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	379	RD\$	14.30	RD\$	5,419.70	-
44121708	Marcadores	Unidad	365	RD\$	14.30	RD\$	5,219.50	-
44121708	Marcadores	Unidad	352	RD\$	14.30	RD\$	5,033.60	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	22	RD\$	950.00	RD\$	20,900.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	14	RD\$	275.00	RD\$	3,850.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1022	RD\$	183.00	RD\$	187,026.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	187	RD\$	365.00	RD\$	68,255.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	286	RD\$	274.00	RD\$	78,364.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	39	RD\$	497.57	RD\$	19,405.23	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	91	RD\$	150.00	RD\$	13,650.00	-

31201610	Pegamentos	Unidad	65	RD\$	5,402.00	RD\$	351,130.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	108	RD\$	125.00	RD\$	13,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	72	RD\$	52.00	RD\$	3,744.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	134	RD\$	50.00	RD\$	6,700.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	13	RD\$	320.00	RD\$	4,160.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$	400.68	RD\$	4,006.80	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	29	RD\$	211.00	RD\$	6,119.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	16	RD\$	320.00	RD\$	5,120.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	62	RD\$	45.00	RD\$	2,790.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	38	RD\$	77.25	RD\$	2,935.50	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	15	RD\$	90.67	RD\$	1,360.05	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	97	RD\$	133.00	RD\$	12,901.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	363	RD\$	16.63	RD\$	6,036.69	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	564	RD\$	28.49	RD\$	16,068.36	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	409	RD\$	110.00	RD\$	44,990.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	669	RD\$	12.93	RD\$	8,650.17	-
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	28.93	RD\$	289.30	-
44121716	Resaltadores	Unidad	335	RD\$	42.48	RD\$	14,230.80	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	46	RD\$	35.00	RD\$	1,610.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	110	RD\$	120.00	RD\$	13,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	108	RD\$	25.00	RD\$	2,700.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	9	RD\$	950.00	RD\$	8,550.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	37	RD\$	121.54	RD\$	4,496.98	-
44122010	Separadores	Paquete	75	RD\$	271.00	RD\$	20,325.00	-
44122010	Separadores	Paquete	80	RD\$	75.00	RD\$	6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	39	RD\$	65.00	RD\$	2,535.00	-
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	7.00	RD\$	140.00	-
44122010	Separadores	Unidad	30	RD\$	6.00	RD\$	180.00	-
44122010	Separadores	Unidad	40	RD\$	5.00	RD\$	200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	37	RD\$	450.00	RD\$	16,650.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	92	RD\$	55.00	RD\$	5,060.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00	-
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	35.00	RD\$	315.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	81	RD\$	25.00	RD\$	2,025.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	-
14111524	Papel folio	Unidad	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	5	RD\$	8.00	RD\$	40.00	-
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	13	RD\$	4,500.00	RD\$	58,500.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	86	RD\$	250.00	RD\$	21,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	475	RD\$	275.00	RD\$	130,625.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	11310	RD\$	190.00	RD\$	2,148,900.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1706	RD\$	250.00	RD\$	426,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	136	RD\$	55.00	RD\$	7,480.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	120	RD\$	95.00	RD\$	11,400.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	55	RD\$	225.00	RD\$	12,375.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1792	RD\$	15.00	RD\$	26,880.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	4.00	RD\$	6,660.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1697	RD\$	5.00	RD\$	8,485.00	-

44121506	Sobres estándar	Unidad	1660	RD\$	8.00	RD\$	13,280.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	485	RD\$	9.00	RD\$	4,365.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3601	RD\$	10.00	RD\$	36,010.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	724	RD\$	6.00	RD\$	4,344.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1755	RD\$	11.00	RD\$	19,305.00	-	
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-	
53121603	Morrales	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-	
49121503	Carpas	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	5,697,781.59	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 555.00	RD\$ 2,220.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	9	RD\$ 565.00	RD\$ 5,085.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	168	RD\$ 50.00	RD\$ 8,400.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	82	RD\$ 37.00	RD\$ 3,034.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1385	RD\$ 6.00	RD\$ 8,310.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	428	RD\$ 6.00	RD\$ 2,568.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	185	RD\$ 6.00	RD\$ 1,110.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	76	RD\$ 240.00	RD\$ 18,240.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	69	RD\$ 95.00	RD\$ 6,555.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	63	RD\$ 145.00	RD\$ 9,135.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	87	RD\$ 105.00	RD\$ 9,135.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 10.00	RD\$ 150.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1007	RD\$ 15.00	RD\$ 15,105.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	33	RD\$ 30.00	RD\$ 990.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RD\$ 55.00	RD\$ 3,575.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	16	RD\$ 35.00	RD\$ 560.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	181	RD\$ 64.84	RD\$ 11,736.04	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	49	RD\$ 52.00	RD\$ 2,548.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	210	RD\$ 75.00	RD\$ 15,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	214	RD\$ 60.00	RD\$ 12,840.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	205	RD\$ 50.00	RD\$ 10,250.00	-

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	212	RD\$	95.00	RD\$	20,140.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	233	RD\$	40.00	RD\$	9,320.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	230	RD\$	55.00	RD\$	12,650.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	216	RD\$	45.00	RD\$	9,720.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	222	RD\$	35.00	RD\$	7,770.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	26	RD\$	195.00	RD\$	5,070.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	7	RD\$	20.00	RD\$	140.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	10.00	RD\$	80.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	8.00	RD\$	64.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	7.00	RD\$	56.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	1.52	RD\$	12.16	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	2.81	RD\$	22.48	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	7	RD\$	3.31	RD\$	23.17	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	593	RD\$	18.90	RD\$	11,207.70	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	278	RD\$	18.90	RD\$	5,254.20	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	108	RD\$	18.90	RD\$	2,041.20	-
44122011	Folders	Unidad	323	RD\$	55.00	RD\$	17,765.00	-
44122011	Folders	Caja	1031	RD\$	550.00	RD\$	567,050.00	-
44122011	Folders	Caja	586	RD\$	575.00	RD\$	336,950.00	-
44122011	Folders	Caja	276	RD\$	590.00	RD\$	162,840.00	-
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00	-
44121804	Borradores	Unidad	67	RD\$	45.00	RD\$	3,015.00	-
44122101	Cauchos	Caja	132	RD\$	35.00	RD\$	4,620.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	55	RD\$	375.00	RD\$	20,625.00	-
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00	-
44122107	Grapas	Caja	21	RD\$	205.00	RD\$	4,305.00	-
44122107	Grapas	Caja	104	RD\$	29.64	RD\$	3,082.56	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	91	RD\$	236.00	RD\$	21,476.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	41	RD\$	50.00	RD\$	2,050.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	833	RD\$	5.00	RD\$	4,165.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	25	RD\$	54.00	RD\$	1,350.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	147	RD\$	125.00	RD\$	18,375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	325	RD\$	35.00	RD\$	11,375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	328	RD\$	64.00	RD\$	20,992.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	16	RD\$	153.00	RD\$	2,448.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	28	RD\$	214.00	RD\$	5,992.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	361	RD\$	14.30	RD\$	5,162.30	-
44121708	Marcadores	Unidad	341	RD\$	14.30	RD\$	4,876.30	-
44121708	Marcadores	Unidad	348	RD\$	14.30	RD\$	4,976.40	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	7	RD\$	950.00	RD\$	6,650.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$	275.00	RD\$	1,925.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1025	RD\$	183.00	RD\$	187,575.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	186	RD\$	365.00	RD\$	67,890.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	277	RD\$	274.00	RD\$	75,898.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	13	RD\$	497.57	RD\$	6,468.41	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	91	RD\$	150.00	RD\$	13,650.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	5,402.00	RD\$	81,030.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	83	RD\$	125.00	RD\$	10,375.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	65	RD\$	52.00	RD\$	3,380.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	113	RD\$	50.00	RD\$	5,650.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	11	RD\$	320.00	RD\$	3,520.00	-

44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$	400.68	RD\$	3,606.12	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RD\$	211.00	RD\$	1,688.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RD\$	320.00	RD\$	2,560.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	32	RD\$	77.25	RD\$	2,472.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	7	RD\$	90.67	RD\$	634.69	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	64	RD\$	133.00	RD\$	8,512.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	346	RD\$	16.63	RD\$	5,753.98	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	561	RD\$	28.49	RD\$	15,982.89	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	387	RD\$	110.00	RD\$	42,570.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	664	RD\$	12.93	RD\$	8,585.52	-
44121716	Resaltadores	Unidad	333	RD\$	42.48	RD\$	14,145.84	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	110	RD\$	120.00	RD\$	13,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RD\$	25.00	RD\$	1,200.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	23	RD\$	121.54	RD\$	2,795.42	-
44122010	Separadores	Paquete	29	RD\$	271.00	RD\$	7,859.00	-
44122010	Separadores	Paquete	28	RD\$	75.00	RD\$	2,100.00	-
44122010	Separadores	Paquete	34	RD\$	65.00	RD\$	2,210.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	81	RD\$	25.00	RD\$	2,025.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	65.00	RD\$	585.00	-
14111524	Papel folio	Unidad	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	5	RD\$	8.00	RD\$	40.00	-
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	80	RD\$	250.00	RD\$	20,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	475	RD\$	275.00	RD\$	130,625.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	11301	RD\$	190.00	RD\$	2,147,190.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	706	RD\$	250.00	RD\$	176,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	123	RD\$	55.00	RD\$	6,765.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	102	RD\$	95.00	RD\$	9,690.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1745	RD\$	15.00	RD\$	26,175.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	4.00	RD\$	6,660.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	5.00	RD\$	8,325.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1650	RD\$	8.00	RD\$	13,200.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	490	RD\$	9.00	RD\$	4,410.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1773	RD\$	10.00	RD\$	17,730.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	714	RD\$	6.00	RD\$	4,284.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1730	RD\$	11.00	RD\$	19,030.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>4,772,768.38</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	44	RD\$ 150.00	RD\$ 6,600.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	-
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 220.00	RD\$ 440.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 555.00	RD\$ 5,550.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	17	RD\$ 565.00	RD\$ 9,605.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	183	RD\$ 50.00	RD\$ 9,150.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	90	RD\$ 37.00	RD\$ 3,330.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1389	RD\$ 6.00	RD\$ 8,334.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	490	RD\$ 6.00	RD\$ 2,940.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	206	RD\$ 6.00	RD\$ 1,236.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	91	RD\$ 240.00	RD\$ 21,840.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	72	RD\$ 95.00	RD\$ 6,840.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	94	RD\$ 145.00	RD\$ 13,630.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	91	RD\$ 105.00	RD\$ 9,555.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 10.00	RD\$ 150.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1022	RD\$ 15.00	RD\$ 15,330.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RD\$ 55.00	RD\$ 3,575.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	212	RD\$ 64.84	RD\$ 13,746.08	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	49	RD\$ 52.00	RD\$ 2,548.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	218	RD\$ 75.00	RD\$ 16,350.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	223	RD\$ 60.00	RD\$ 13,380.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	206	RD\$ 50.00	RD\$ 10,300.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	213	RD\$ 95.00	RD\$ 20,235.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	234	RD\$ 40.00	RD\$ 9,360.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	234	RD\$ 55.00	RD\$ 12,870.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	220	RD\$ 45.00	RD\$ 9,900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	233	RD\$ 35.00	RD\$ 8,155.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	26	RD\$ 195.00	RD\$ 5,070.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	7	RD\$ 20.00	RD\$ 140.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 10.00	RD\$ 180.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 8.00	RD\$ 144.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 7.00	RD\$ 126.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 1.52	RD\$ 27.36	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 2.81	RD\$ 50.58	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	12	RD\$ 3.31	RD\$ 39.72	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	18	RD\$ 75.00	RD\$ 1,350.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	635	RD\$ 18.90	RD\$ 12,011.50	-



44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	295	RD\$	18.90	RD\$	5,575.50	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	106	RD\$	18.90	RD\$	2,003.40	-
44122011	Folders	Unidad	343	RD\$	55.00	RD\$	18,865.00	-
44122011	Folders	Caja	1054	RD\$	550.00	RD\$	579,700.00	-
44122011	Folders	Caja	647	RD\$	575.00	RD\$	372,025.00	-
44122011	Folders	Caja	279	RD\$	590.00	RD\$	164,610.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00	-
44121804	Borradores	Unidad	99	RD\$	45.00	RD\$	4,455.00	-
44122101	Cauchos	Caja	140	RD\$	35.00	RD\$	4,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	59	RD\$	375.00	RD\$	22,125.00	-
44122107	Grapas	Unidad	12	RD\$	205.00	RD\$	2,460.00	-
44122107	Grapas	Caja	23	RD\$	205.00	RD\$	4,715.00	-
44122107	Grapas	Caja	109	RD\$	29.64	RD\$	3,230.76	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	93	RD\$	236.00	RD\$	21,948.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	71	RD\$	50.00	RD\$	3,550.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	381	RD\$	5.00	RD\$	1,905.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	25	RD\$	54.00	RD\$	1,350.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	182	RD\$	125.00	RD\$	22,750.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	355	RD\$	35.00	RD\$	12,425.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	371	RD\$	64.00	RD\$	23,744.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RD\$	153.00	RD\$	3,672.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	30	RD\$	214.00	RD\$	6,420.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	364	RD\$	14.30	RD\$	5,205.20	-
44121708	Marcadores	Unidad	351	RD\$	14.30	RD\$	5,019.30	-
44121708	Marcadores	Unidad	348	RD\$	14.30	RD\$	4,976.40	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$	275.00	RD\$	1,925.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1017	RD\$	183.00	RD\$	186,111.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	185	RD\$	365.00	RD\$	67,525.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	277	RD\$	274.00	RD\$	75,898.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	39	RD\$	497.57	RD\$	19,405.23	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	91	RD\$	150.00	RD\$	13,650.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	35	RD\$	5,402.00	RD\$	189,070.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	91	RD\$	125.00	RD\$	11,375.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	65	RD\$	52.00	RD\$	3,380.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	115	RD\$	50.00	RD\$	5,750.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$	400.68	RD\$	3,606.12	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RD\$	211.00	RD\$	1,688.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	46	RD\$	45.00	RD\$	2,070.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	40	RD\$	77.25	RD\$	3,090.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	7	RD\$	90.67	RD\$	634.69	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	78	RD\$	133.00	RD\$	10,374.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	358	RD\$	16.63	RD\$	5,953.54	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	564	RD\$	28.49	RD\$	16,068.36	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	395	RD\$	110.00	RD\$	43,450.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	674	RD\$	12.93	RD\$	8,714.82	-
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	28.93	RD\$	144.65	-
44121716	Resaltadores	Unidad	338	RD\$	42.48	RD\$	14,358.24	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	46	RD\$	35.00	RD\$	1,610.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	110	RD\$	120.00	RD\$	13,200.00	-

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	66	RD\$	25.00	RD\$	1,650.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	7	RD\$	950.00	RD\$	6,650.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	23	RD\$	121.54	RD\$	2,795.42	-
44122010	Separadores	Paquete	70	RD\$	271.00	RD\$	18,970.00	-
44122010	Separadores	Paquete	80	RD\$	75.00	RD\$	6,000.00	-
44122010	Separadores	Paquete	34	RD\$	65.00	RD\$	2,210.00	-
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	7.00	RD\$	140.00	-
44122010	Separadores	Unidad	30	RD\$	6.00	RD\$	180.00	-
44122010	Separadores	Unidad	40	RD\$	5.00	RD\$	200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	34	RD\$	450.00	RD\$	15,300.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	56	RD\$	55.00	RD\$	3,080.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	17	RD\$	65.00	RD\$	1,105.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	81	RD\$	25.00	RD\$	2,025.00	-
14111524	Papel foio	Unidad	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	5	RD\$	8.00	RD\$	40.00	-
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	82	RD\$	250.00	RD\$	20,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	475	RD\$	275.00	RD\$	130,625.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	11306	RD\$	190.00	RD\$	2,148,140.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1706	RD\$	250.00	RD\$	426,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	128	RD\$	55.00	RD\$	7,040.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	110	RD\$	95.00	RD\$	10,450.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	48	RD\$	225.00	RD\$	10,800.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1735	RD\$	15.00	RD\$	26,025.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	4.00	RD\$	6,660.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	5.00	RD\$	8,325.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1650	RD\$	8.00	RD\$	13,200.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$	9.00	RD\$	4,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3601	RD\$	10.00	RD\$	36,010.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	694	RD\$	6.00	RD\$	4,164.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1770	RD\$	11.00	RD\$	19,470.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,290,538.87	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	14	RD\$	150.00	RD\$	2,100.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$	555.00	RD\$	1,110.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$	565.00	RD\$	1,130.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	168	RD\$	50.00	RD\$	8,400.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	72	RD\$	37.00	RD\$	2,664.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1380	RD\$	6.00	RD\$	8,280.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	428	RD\$	6.00	RD\$	2,568.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	185	RD\$	6.00	RD\$	1,110.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$	240.00	RD\$	18,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	69	RD\$	95.00	RD\$	6,555.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	63	RD\$	145.00	RD\$	9,135.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	86	RD\$	105.00	RD\$	9,030.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	10.00	RD\$	150.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1007	RD\$	15.00	RD\$	15,105.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	33	RD\$	30.00	RD\$	990.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RD\$	55.00	RD\$	3,575.00	-
44121611	Punzones para papel u oiales	Caja	16	RD\$	35.00	RD\$	560.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	183	RD\$	64.84	RD\$	11,865.72	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	1	RD\$	45.00	RD\$	45.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	49	RD\$	52.00	RD\$	2,548.00	-
44102406	Equipos para rotulado	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	211	RD\$	75.00	RD\$	15,825.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	213	RD\$	60.00	RD\$	12,780.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	203	RD\$	50.00	RD\$	10,150.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	211	RD\$	95.00	RD\$	20,045.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	233	RD\$	40.00	RD\$	9,320.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	230	RD\$	55.00	RD\$	12,650.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	217	RD\$	45.00	RD\$	9,765.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	222	RD\$	35.00	RD\$	7,770.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00	-
43202001	Discos compactos cd	Unidad	7	RD\$	20.00	RD\$	140.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	10.00	RD\$	80.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	8.00	RD\$	64.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	7.00	RD\$	56.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	1.52	RD\$	12.16	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	2.81	RD\$	22.48	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	7	RD\$	3.31	RD\$	23.17	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	587	RD\$	18.90	RD\$	11,094.30	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	273	RD\$	18.90	RD\$	5,159.70	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	106	RD\$	18.90	RD\$	2,003.40	-
44122011	Folders	Unidad	324	RD\$	55.00	RD\$	17,820.00	-
44122011	Folders	Caja	1028	RD\$	550.00	RD\$	565,400.00	-
44122011	Folders	Caja	566	RD\$	575.00	RD\$	325,450.00	-
44122011	Folders	Caja	276	RD\$	590.00	RD\$	162,840.00	-
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00	-
44121804	Borradores	Unidad	62	RD\$	45.00	RD\$	2,790.00	-
44122101	Cauchos	Caja	117	RD\$	35.00	RD\$	4,095.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	81	RD\$	375.00	RD\$	30,375.00	-

44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	205.00	RD\$	6,150.00	-
44122107	Grapas	Caja	103	RD\$	29.64	RD\$	3,052.92	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	101	RD\$	236.00	RD\$	23,836.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	47	RD\$	50.00	RD\$	2,350.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	833	RD\$	5.00	RD\$	4,165.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	25	RD\$	54.00	RD\$	1,350.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	137	RD\$	125.00	RD\$	17,125.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	325	RD\$	35.00	RD\$	11,375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	348	RD\$	64.00	RD\$	22,272.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	16	RD\$	153.00	RD\$	2,448.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	32	RD\$	214.00	RD\$	6,848.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	356	RD\$	14.30	RD\$	5,090.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	339	RD\$	14.30	RD\$	4,847.70	-
44121708	Marcadores	Unidad	346	RD\$	14.30	RD\$	4,947.80	-
60102007	Murales de palabras	Unidad	6	RD\$	950.00	RD\$	5,700.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RD\$	275.00	RD\$	1,925.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	938	RD\$	183.00	RD\$	171,654.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	189	RD\$	365.00	RD\$	68,985.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	267	RD\$	274.00	RD\$	73,158.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	13	RD\$	497.57	RD\$	6,468.41	-
14121810	Papeles carbón	Paquete	91	RD\$	150.00	RD\$	13,650.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	5,402.00	RD\$	108,040.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	96	RD\$	125.00	RD\$	12,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	70	RD\$	52.00	RD\$	3,640.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	128	RD\$	50.00	RD\$	6,400.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	11	RD\$	320.00	RD\$	3,520.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$	400.68	RD\$	3,606.12	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	9	RD\$	211.00	RD\$	1,899.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RD\$	320.00	RD\$	2,560.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	23	RD\$	77.25	RD\$	1,776.75	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	7	RD\$	90.67	RD\$	634.69	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	64	RD\$	133.00	RD\$	8,512.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	346	RD\$	16.63	RD\$	5,753.98	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	556	RD\$	28.49	RD\$	15,840.44	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	381	RD\$	110.00	RD\$	41,910.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	664	RD\$	12.93	RD\$	8,585.52	-
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	28.93	RD\$	144.65	-
44121716	Resaltadores	Unidad	333	RD\$	42.48	RD\$	14,145.84	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	110	RD\$	120.00	RD\$	13,200.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	39	RD\$	25.00	RD\$	975.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	950.00	RD\$	2,850.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	28	RD\$	121.54	RD\$	3,403.12	-
44122010	Separadores	Paquete	29	RD\$	271.00	RD\$	7,859.00	-
44122010	Separadores	Paquete	28	RD\$	75.00	RD\$	2,100.00	-
44122010	Separadores	Paquete	34	RD\$	65.00	RD\$	2,210.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	27	RD\$	450.00	RD\$	12,150.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	34	RD\$	55.00	RD\$	1,870.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	14	RD\$	65.00	RD\$	910.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00	-

44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	35.00	RD\$	280.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	81	RD\$	25.00	RD\$	2,025.00	-
14111524	Papel folio	Unidad	72	RD\$	25.00	RD\$	1,800.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	5	RD\$	8.00	RD\$	40.00	-
23151506	Prensas de caucho o plástico	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	80	RD\$	250.00	RD\$	20,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	475	RD\$	275.00	RD\$	130,625.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	11301	RD\$	190.00	RD\$	2,147,190.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	706	RD\$	250.00	RD\$	176,500.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	113	RD\$	55.00	RD\$	6,215.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	99	RD\$	95.00	RD\$	9,405.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	48	RD\$	225.00	RD\$	10,800.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1750	RD\$	15.00	RD\$	26,250.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	4.00	RD\$	6,660.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1665	RD\$	5.00	RD\$	8,325.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1650	RD\$	8.00	RD\$	13,200.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	490	RD\$	9.00	RD\$	4,410.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1773	RD\$	10.00	RD\$	17,730.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	664	RD\$	6.00	RD\$	3,984.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1730	RD\$	11.00	RD\$	19,030.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	42	RD\$	150.00	RD\$	6,300.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,775,439.67</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00	
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,700.00	RD\$ 4,700.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 734,700.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022	LUG/ EJECC/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	+
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	23	RD\$ 7,500.00	RD\$ 172,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 196,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Muebles y Mobiliarios	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 27,000.00	RD\$ 189,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	29	RD\$ 11,000.00	RD\$ 319,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	38	RD\$ 7,500.00	RD\$ 285,000.00	-
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	13	RD\$ 70,000.00	RD\$ 910,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	21	RD\$ 7,000.00	RD\$ 147,000.00	-
22101528	Cargadores de ruedas	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00	-
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	11	RD\$ 17,500.00	RD\$ 192,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00	-
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,770,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Muebles y Mobiliarios	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 105,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Fumigación y Desinfección	Servicios Fumigación y Desinfección de oficinas, almacenes de este MH.	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	22	RD\$ 30,000.00	RD\$ 660,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,060,000.00	

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Servicios de Fumigación y Desinfección	Servicios Fumigación y Desinfección de oficinas, almacenes de este MH.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	22	RD\$ 30,000.00	RD\$ 660,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,060,000.00	

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Adq. de Vehículos de Motor	Planificación	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	50	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00	+
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RD\$ 170,000.00	RD\$ 1,360,000.00	-
25101501	Minibuses	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
25101501	Minibuses	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 241,360,000.00	

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Componentes y Accesorios de vehículos	Componentes y Accesorios de vehículos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-

25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$	1,600.00	RD\$	4,800.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	-	
15121902	Grasa	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-	
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-	
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	-	
15121902	Grasa	Caja	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-	
41103311	Manómetros	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
53131628	Champús	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-	
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$	8,000.00	RD\$	128,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	<b>375,450.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes y Accesorios de vehículos	Componentes y Accesorios de vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00	-
26101502	Motores neumáticos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
15121902	Grasa	Caja	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
15121902	Grasa	Caja	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
27112502	Palancas	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00	-
53131628	Champús	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	-
25102106	Cabezote	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-



47101607	Químicos de control de olor	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
27131610	Kits de reparación del engrasador o el regulador	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
41103311	Manómetros	Unidad	5	RD\$	12,000.00	RD\$	60,000.00	-
31162807	Palancas	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
53131628	Champús	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	12	RD\$	1,600.00	RD\$	19,200.00	-
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 846,425.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes y Accesorios de vehículos	Componentes y Accesorios de vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26101502	Motores neumáticos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-	
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-	
15121902	Grasa	Caja	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
15121509	Aceite de frenos	Caja	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-	
23151820	Manómetro	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	-	
53131628	Champús	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-	
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-	
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-	
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 223,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes y Accesorios de vehículos	Componentes y Accesorios de vehículos	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26101502	Motores neumáticos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
15121520	Lubricantes de propósito general	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	-
47101607	Químicos de control de olor	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00	-
41103311	Manómetros	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
53131628	Champús	Unidad	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	-
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
31191507	Cintas abrasivas	Paquete	1	RD\$ 225.00	RD\$ 225.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 6,500.00	RD\$ 104,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 303,425.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	3075	RD\$ 9.75	RD\$ 29,981.25	-
44112002	Calendarios	Unidad	216	RD\$ 234.00	RD\$ 50,544.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	3	RD\$ 4,177.00	RD\$ 12,531.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	22	RD\$ 1,800.00	RD\$ 39,600.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	45	RD\$ 502.00	RD\$ 22,590.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RD\$ 5,133.00	RD\$ 102,660.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	19	RD\$ 3,081.00	RD\$ 58,539.00	-
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 8.35	RD\$ 668.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	560	RD\$ 288.00	RD\$ 161,280.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	110	RD\$ 449.00	RD\$ 49,390.00	-
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	760	RD\$ 208.00	RD\$ 158,080.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	139	RD\$ 150.00	RD\$ 20,850.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 711,413.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.75	RD\$ 9,750.00	-
31181601	Sellos de plástico	Resma	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00	-
31181601	Sellos de plástico	Resma	1	RD\$ 4,177.00	RD\$ 4,177.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	22	RD\$ 1,800.00	RD\$ 39,600.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	33	RD\$ 502.00	RD\$ 16,566.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	19	RD\$ 5,133.00	RD\$ 97,527.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	19	RD\$ 3,081.00	RD\$ 58,539.00	-
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 8.35	RD\$ 668.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	60	RD\$ 288.00	RD\$ 17,280.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	110	RD\$ 449.00	RD\$ 49,390.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00	-
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	-
53141505	Botones	Unidad	1300	RD\$ 100.00	RD\$ 130,000.00	-
56121012	Stands de islas giratorias	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,517,767.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Medios Impresos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	3075	RD\$ 9.75	RD\$ 29,981.25	-
14111509	Papel membreteado	Resma	22	RD\$ 1,800.00	RD\$ 39,600.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	45	RD\$ 502.00	RD\$ 22,590.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RD\$ 5,133.00	RD\$ 102,660.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	19	RD\$ 3,081.00	RD\$ 58,539.00	-
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 8.35	RD\$ 668.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	60	RD\$ 288.00	RD\$ 17,280.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	110	RD\$ 449.00	RD\$ 49,390.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	135	RD\$ 150.00	RD\$ 20,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 341,558.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Medios Impresos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.75	RD\$ 9,750.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	200	RD\$ 234.00	RD\$ 46,800.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00	-
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$ 4,177.00	RD\$ 4,177.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	22	RD\$ 1,800.00	RD\$ 39,600.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	33	RD\$ 502.00	RD\$ 16,566.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	19	RD\$ 5,133.00	RD\$ 97,527.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	19	RD\$ 3,081.00	RD\$ 58,539.00	-
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	80	RD\$ 8.35	RD\$ 668.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	60	RD\$ 288.00	RD\$ 17,280.00	-
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	110	RD\$ 449.00	RD\$ 49,390.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 364,297.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquileres	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	92	RD\$ 14,500.00	RD\$ 1,334,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	140	RD\$ 7,000.00	RD\$ 980,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	7	RD\$ 17,200.00	RD\$ 120,400.00	-

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	70	RD\$ 12,000.00	RD\$ 840,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,274,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos y Artículos eléctricos	Electrodomésticos y Artículos eléctricos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 10,382.36	RD\$ 176,500.12	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 14,236.12	RD\$ 128,125.08	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 12,326.43	RD\$ 86,285.01	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 6,900.00	RD\$ 34,500.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,293,910.21	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Personal de Servicios Grales. y Uniformes p	Uniformes Personal de Servicios Grales. y Uniformes para el personal	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 4,730,000.00	RD\$ 4,730,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,730,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación e Infraestructura	Readecuación Edificio Sede Central	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	2	RD\$ 10,055,000.00	RD\$ 20,110,000.00	-
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	2	RD\$ 15,750,000.00	RD\$ 31,500,000.00	-

72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$	11,000,000.00	RD\$	11,000,000.00	-
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	975,000.00	RD\$	975,000.00	-
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	4,500,000.00	RD\$	4,500,000.00	-
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	950,000.00	RD\$	950,000.00	-
26121703	Cableado preformado de comunicación	Unidad	1	RD\$	8,000,000.00	RD\$	8,000,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 80,835,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Mantenimiento y Reparación	Servicios de Mantenimiento y Reparación	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 2,080,000.00	RD\$ 8,320,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,320,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Emergencia, Capacitación Brigada y asesor	Plan de Emergencia, Capacitación Brigada y asesoría Técnica	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101711	Servicios de capacitación sobre la lucha contra incendios	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencia de Viaje	Boletos Aéreos, hospedaje, seguro de viaje	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 4,378,000.00	RD\$ 4,378,000.00	
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,878,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad,mujer, secretarias, madres,padres,navidad,integración, et	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 670,000.00	RD\$ 670,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 973,500.00	RD\$ 973,500.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 594,000.00	RD\$ 594,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,637,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Banquetes y Catering, Campame	celebración amistad,mujer, secretarias, madres,padres,navidad,integración, et	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 12,100,000.00	RD\$ 12,100,000.00	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 103,000.00	RD\$ 103,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 103,000.00	RD\$ 103,000.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 880,000.00	RD\$ 880,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,886,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos Madres,Secretarias, Padres	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 988,680.00	RD\$ 988,680.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,988,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos Navidad, concurso Navidad, Reconocimiento, por Excelencia	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00	+
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 3,450,000.00	RD\$ 3,450,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,292,500.00	RD\$ 1,292,500.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,392,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00	+
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RD\$ 3,020.00	RD\$ 6,040.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00	+
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Calculadoras	Planificada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RD\$ 2,400.00	RD\$ 28,800.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 28,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ma Web, para el de Servicios de Almuerz	servicio de Plataforma Web, para el de Servicios de Almuerzos el Personal del	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 95,000,000.00	RD\$ 95,000,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 95,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Equipos y Maquinarias	Adq. de Equipos y Maquinarias	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
39121018	Barreras de seguridad intrínseca	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	2	RD\$ 800,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	4	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,100.00	RD\$ 32,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,100.00	RD\$ 35,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,300.00	RD\$ 29,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,001.00	RD\$ 40,010.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,501.00	RD\$ 19,503.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	21,000.00	RD\$	42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	21,000.00	RD\$	42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	17,000.00	RD\$	85,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	7,800.00	RD\$	39,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	6,120.00	RD\$	24,480.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	28	RD\$	2,000.00	RD\$	56,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	145,000.00	RD\$	145,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	145,000.00	RD\$	435,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	35	RD\$	60,000.00	RD\$	2,100,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$	60,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$	65,000.00	RD\$	195,000.00	-
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$	15,400.00	RD\$	15,400.00	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	35,600.00	RD\$	35,600.00	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	54,000.00	RD\$	54,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	172,000.00	RD\$	172,000.00	-
60104906	Kits de baterías	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00	-
45121810	Componentes o accesorios diversos de micro filmado	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
45121809	Suministros de película de micro filmado	Unidad	1	RD\$	6,900.00	RD\$	6,900.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,621,833.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,100.00	RD\$ 24,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,300.00	RD\$ 36,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,001.00	RD\$ 40,010.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
11162114	Telas o cintas de velcro	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	31	RD\$ 5,000.00	RD\$ 155,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	32	RD\$ 500.00	RD\$ 16,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	145,000.00	RD\$	290,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	145,000.00	RD\$	435,000.00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	28	RD\$	60,000.00	RD\$	1,680,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$	60,000.00	RD\$	1,200,000.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RD\$	85,000.00	RD\$	425,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00	-	
44102909	Limpiadores de unidades de discos compactos	Unidad	1	RD\$	70,200.00	RD\$	70,200.00	-	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	172,000.00	RD\$	172,000.00	-	
60104906	Kits de baterías	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	54,000.00	RD\$	54,000.00	-	
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-	
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	4	RD\$	2,250,000.00	RD\$	9,000,000.00	-	
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	3	RD\$	180,000.00	RD\$	540,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	20,299,710.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 405.00	RD\$ 405.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,100.00	RD\$ 24,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,120.00	RD\$ 12,240.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,160.00	RD\$ 16,320.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,160.00	RD\$	16,320.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	8,160.00	RD\$	32,640.00	-
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	33	RD\$	6,000.00	RD\$	198,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RD\$	8,000.00	RD\$	80,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	40,000.00	RD\$	80,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	145,000.00	RD\$	290,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	145,000.00	RD\$	290,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	23	RD\$	60,000.00	RD\$	1,380,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	16	RD\$	60,000.00	RD\$	960,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00	-
44102909	Limpiadores de unidades de discos compactos	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00	-
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,162,525.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Equipos informáticos	Infomática	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,100.00	RD\$ 24,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,400.00	RD\$ 20,800.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,300.00	RD\$ 93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,300.00	RD\$ 139,500.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	9,300.00	RD\$	93,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	4,001.00	RD\$	120,030.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	21,000.00	RD\$	42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	21,000.00	RD\$	42,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	17,000.00	RD\$	68,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	6,900.00	RD\$	6,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	8,160.00	RD\$	16,320.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	13	RD\$	8,000.00	RD\$	104,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	-
55121610	Etiquetas numeradas consecutivamente	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	145,000.00	RD\$	145,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	22	RD\$	60,000.00	RD\$	1,320,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	13	RD\$	60,000.00	RD\$	780,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00	-
44102909	Limpiadores de unidades de discos compactos	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,244,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Serv. Legales	Servicios Legales	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,408,400.00	RD\$ 1,408,400.00	-	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,408,400.00	RD\$ 1,408,400.00	-	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,408,400.00	RD\$ 1,408,400.00	-	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,408,400.00	RD\$ 1,408,400.00	-	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,073,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Laboratorio Clínico	Servicios de Laboratorio Clínico, para realizar analíticas al personal de nuevo ingreso	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de Servicios de Residaje	Contratación de Servicios de Residaje	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
tos, para ser utilizados en el Dispensario	de Medicamentos, para ser utilizados en el Dispensario Médico de este M	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00	-
51101572	Azitromicina	Caja	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00	-
42311532	Apósitos secos	Caja	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00	-
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00	-
51161606	Loratadina	Caja	5	RD\$ 2,060.00	RD\$ 10,300.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$ 4,870.00	RD\$ 24,350.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	3	RD\$ 4,330.00	RD\$ 12,990.00	-
51142904	Lidocaína	Caja	5	RD\$ 4,900.00	RD\$ 24,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	3	RD\$ 3,020.00	RD\$ 9,060.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RD\$ 1,235.00	RD\$ 6,175.00	-
42311512	Espojas de gasa	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Caja	4	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	4	RD\$ 320.00	RD\$ 1,280.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RD\$ 1,370.00	RD\$ 2,740.00	-
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Caja	5	RD\$ 3,610.00	RD\$ 18,050.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	5	RD\$ 830.00	RD\$ 4,150.00	-



51161616	Betahistina	Caja	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
51101526	Polimixinas	Unidad	10	RD\$	370.00	RD\$	3,700.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	10	RD\$	620.00	RD\$	6,200.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	10	RD\$	370.00	RD\$	3,700.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	2	RD\$	1,830.00	RD\$	3,660.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RD\$	410.00	RD\$	4,100.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00	-
51142121	Diclofenaco	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	-
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00	-
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	4	RD\$	310.00	RD\$	1,240.00	-
51101550	Cefalexina	Caja	3	RD\$	1,220.00	RD\$	3,660.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00	-
51101546	Norfloxacina	Caja	4	RD\$	2,020.00	RD\$	8,080.00	-
51171505	Simeticona	Caja	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaína	Unidad	3	RD\$	810.00	RD\$	2,430.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaína	Unidad	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00	-
51142016	Solución de antipirina y benzocaína	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
51151724	Clorhidrato de nafazolina	Unidad	3	RD\$	810.00	RD\$	2,430.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
11151709	Hilado de sintético	Caja	1	RD\$	4,310.00	RD\$	4,310.00	-
12162201	Ácido ascórbico	Caja	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00	-
51161701	Acetilcisteína	Caja	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
42221609	Sets de administración de tubos intravenosos o arteriales	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Caja	3	RD\$	1,970.00	RD\$	5,910.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	10	RD\$	970.00	RD\$	9,700.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-
51141707	Clorhidrato de buspirona	Caja	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
51141912	Hidrocloreuro de chlordiazepoxide	Caja	2	RD\$	410.00	RD\$	820.00	-
42222104	Postes o puestos de línea arterial o intravenosa	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 318,360.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	2744	RD\$ 60.00	RD\$ 164,640.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	546	RD\$ 150.00	RD\$ 81,900.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	68	RD\$ 950.00	RD\$ 64,600.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	188	RD\$ 350.00	RD\$ 65,800.00	
50201706	Café	Unidad	1049	RD\$ 220.00	RD\$ 230,780.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 607,720.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	2746	RD\$ 60.00	RD\$ 164,760.00	+
50202310	Agua mineral	Paquete	546	RD\$ 150.00	RD\$ 81,900.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	66	RD\$ 950.00	RD\$ 62,700.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	207	RD\$ 350.00	RD\$ 72,450.00	-
50201706	Café	Unidad	1200	RD\$ 220.00	RD\$ 264,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 645,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	2744	RD\$ 60.00	RD\$ 164,640.00	+
50202310	Agua mineral	Paquete	546	RD\$ 150.00	RD\$ 81,900.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	68	RD\$ 950.00	RD\$ 64,600.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	208	RD\$ 350.00	RD\$ 72,800.00	-
50201706	Café	Unidad	1195	RD\$ 220.00	RD\$ 262,900.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 646,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	2744	RD\$ 60.00	RD\$ 164,640.00	+
50202310	Agua mineral	Paquete	546	RD\$ 150.00	RD\$ 81,900.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	67	RD\$ 950.00	RD\$ 63,650.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	207	RD\$ 350.00	RD\$ 72,450.00	-
50201706	Café	Unidad	1044	RD\$ 220.00	RD\$ 229,680.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 612,320.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Utensilios de cocina domésticos	Utensilios de cocina domésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	131	RD\$ 195.00	RD\$ 25,545.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	19	RD\$ 750.00	RD\$ 14,250.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	76	RD\$ 165.00	RD\$ 12,540.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	83	RD\$ 350.00	RD\$ 29,050.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	59	RD\$ 375.00	RD\$ 22,125.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	156	RD\$ 75.00	RD\$ 11,700.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	156	RD\$ 75.00	RD\$ 11,700.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 100.00	RD\$ 7,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 170.00	RD\$ 12,240.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 750.00	RD\$ 18,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 650.00	RD\$ 23,400.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 95.00	RD\$ 6,840.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00	-
52121604	Manteles	Unidad	53	RD\$ 300.00	RD\$ 15,900.00	-
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
52121604	Manteles	Unidad	49	RD\$ 375.00	RD\$ 18,375.00	-
52121601	Limpiones	Unidad	48	RD\$ 195.00	RD\$ 9,360.00	-
52121601	Limpiones	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 1,800.00	RD\$ 79,200.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 2,100.00	RD\$ 50,400.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 1,700.00	RD\$ 40,800.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 975.00	RD\$ 23,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 552,335.00	

Utensilios de cocina domésticos	Utensilios de cocina domésticos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	74	RD\$ 195.00	RD\$ 14,430.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 950.00	RD\$ 12,350.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 450.00	RD\$ 5,850.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	62	RD\$ 165.00	RD\$ 10,230.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-

52121601	Limpiones	Unidad	24	RD\$	170.00	RD\$	4,080.00	-
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	50,890.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	Utensilios de cocina domésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	69	RD\$ 195.00	RD\$ 13,455.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 750.00	RD\$ 12,750.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	76	RD\$ 165.00	RD\$ 12,540.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	81	RD\$ 350.00	RD\$ 28,350.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	53	RD\$ 350.00	RD\$ 18,550.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	49	RD\$ 195.00	RD\$ 9,555.00	-	
52121601	Limpiones	Unidad	48	RD\$ 170.00	RD\$ 8,160.00	-	
52121601	Limpiones	Unidad	24	RD\$ 1,800.00	RD\$ 43,200.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 2,100.00	RD\$ 50,400.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 1,700.00	RD\$ 40,800.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 975.00	RD\$ 23,400.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	336,310.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	Utensilios de cocina domésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	56	RD\$ 195.00	RD\$ 10,920.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 950.00	RD\$ 12,350.00	-	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	13	RD\$ 450.00	RD\$ 5,850.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 165.00	RD\$ 9,900.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-	
52121601	Limpiones	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	47,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
h., aditivos para combustibles, lubrican	Componetes de Veh., aditivos para combustibles, lubricantes y anticorrosivos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	4	RD\$ 278.00	RD\$ 1,112.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,101,112.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
h., aditivos para combustibles, lubrican	Componetes de Veh., aditivos para combustibles, lubricantes y anticorrosivos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
h., aditivos para combustibles, lubrican	Componetes de Veh., aditivos para combustibles, lubricantes y anticorrosivos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	4	RD\$ 278.00	RD\$ 1,112.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,101,112.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Combustible	Contratación de Servicio de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de Servicio de Combustible	Contratación de Servicio de Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n y Renovación de Licencias,Softwares in	Adquisición y Renovación de Licencias,Softwares informáticos	Servicios	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 62,817.30	RD\$ 251,269.20	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 107,687.00	RD\$ 107,687.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43232112	Software de autoedición	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
43233502	Software de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
83112304	Servicios de transmisión óptica (ocx)	Unidad	1	RD\$ 4,499,651.52	RD\$ 4,499,651.52	-
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	1	RD\$ 1,017,632.00	RD\$ 1,017,632.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,059,528.04	RD\$ 1,059,528.04	-
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 668,597.44	RD\$ 668,597.44	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 7,556,908.80	RD\$ 7,556,908.80	-
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,023,438.78	RD\$ 1,023,438.78	-
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,190,696.00	RD\$ 2,190,696.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,545,402.00	RD\$ 1,545,402.00	-
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 12,039,055.00	RD\$ 12,039,055.00	-
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	4	RD\$ 124,000.00	RD\$ 496,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	2	RD\$ 55,100.00	RD\$ 110,200.00	-

43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	7	RD\$	14,031.12	RD\$	98,217.84	-
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$	1,545,402.00	RD\$	1,545,402.00	-
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$	1,585,693.20	RD\$	1,585,693.20	-
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	3,256,454.94	RD\$	3,256,454.94	-
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$	128,931.40	RD\$	128,931.40	-
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	130,000.00	RD\$	130,000.00	-
43232310	Software de manejo de metadata	Unidad	1	RD\$	1,462,650.80	RD\$	1,462,650.80	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	272,841.00	RD\$	272,841.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$	1,427,773.75	RD\$	1,427,773.75	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	12,530,359.53	RD\$	12,530,359.53	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	171,000.00	RD\$	171,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	2,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
43232909	Software y firmware de interruptor wan	Unidad	1	RD\$	995,000.00	RD\$	995,000.00	-
43232909	Software y firmware de interruptor wan	Unidad	1	RD\$	132,000.00	RD\$	132,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$	113,000.00	RD\$	113,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	5,569,758.97	RD\$	5,569,758.97	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	11,938,555.32	RD\$	11,938,555.32	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	6,881,760.19	RD\$	6,881,760.19	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	9,779,991.00	RD\$	19,559,982.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	13,521,271.43	RD\$	27,042,542.86	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	38	RD\$	100,000.00	RD\$	3,800,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	22	RD\$	16,500.00	RD\$	363,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	7	RD\$	175.00	RD\$	1,225.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$	570,000.00	RD\$	570,000.00	-
26131809	Conmutadores de tensión pequeña	Unidad	1	RD\$	206,500.00	RD\$	206,500.00	-
26131809	Conmutadores de tensión pequeña	Unidad	1	RD\$	56,640.00	RD\$	56,640.00	-
26131809	Conmutadores de tensión pequeña	Unidad	1	RD\$	131,216.00	RD\$	131,216.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 140,619,570.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n y Renovación de Licencias,Softwares in	Adquisición y Renovación de Licencias,Softwares informáticos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111602	Programación para java	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 62,817.30	RD\$ 251,269.20	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
43233502	Software de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 17,612,314.20	RD\$ 17,612,314.20	-
81111602	Programación para java	Unidad	1	RD\$ 1,932,180.00	RD\$ 1,932,180.00	-
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 1,451,754.20	RD\$ 1,451,754.20	-

+

43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	6	RD\$	29,000.00	RD\$	174,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	39,000.00	RD\$	117,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$	33,000.00	RD\$	198,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	740,000.00	RD\$	740,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	605,000.00	RD\$	605,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,800,000.00	RD\$	2,800,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00	-
43232909	Software y firmware de interruptor wan	Unidad	1	RD\$	3,800,000.00	RD\$	3,800,000.00	-
43232909	Software y firmware de interruptor wan	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$	150,000.00	RD\$	450,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	37,973,266.50	RD\$	37,973,266.50	-
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	38,445,888.50	RD\$	38,445,888.50	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	3,242,770.60	RD\$	6,485,541.20	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	26	RD\$	1,260,643.39	RD\$	32,776,728.14	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	10,076,374.00	RD\$	20,152,748.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$	2,217,310.77	RD\$	4,434,621.54	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	40,880,222.84	RD\$	40,880,222.84	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	3,700,000.00	RD\$	3,700,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$	100,000,000.00	RD\$	100,000,000.00	-
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$	4,000,000.00	RD\$	4,000,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,064,000.00	RD\$	1,064,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	20,000,000.00	RD\$	20,000,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	38	RD\$	100,000.00	RD\$	3,800,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	22	RD\$	16,500.00	RD\$	363,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 358,862,534.31	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n y Renovación de Licencias,Softwares in	Adquisición y Renovación de Licencias,Softwares informáticos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RD\$ 3,720,000.00	RD\$ 3,720,000.00	-
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 2,190,696.00	RD\$ 2,190,696.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,958,515.00	RD\$ 2,958,515.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,865,158.75	RD\$ 1,865,158.75	-
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 6,221,398.00	RD\$ 6,221,398.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	38	RD\$ 14,031.12	RD\$ 533,182.56	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 3,752,000.00	RD\$ 3,752,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 117,000.00	RD\$ 117,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 9,837,851.63	RD\$ 9,837,851.63	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 31,702,938.60	RD\$ 31,702,938.60	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-

+



43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	13,867,140.00	RD\$	13,867,140.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	30,000,000.00	RD\$	30,000,000.00	-	
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	38	RD\$	100,000.00	RD\$	3,800,000.00	-	
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	22	RD\$	16,500.00	RD\$	363,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	121,353,880.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n y Renovación de Licencias,Softwares in	Adquisición y Renovación de Licencias,Softwares informáticos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RD\$	5,100,000.00	RD\$ 5,100,000.00	-		
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$	9,681,290.93	RD\$ 9,681,290.93	-		
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	2	RD\$	3,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	2	RD\$	468,594.53	RD\$ 937,189.06	-		
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$	1,865,158.75	RD\$ 1,865,158.75	-		
43232908	Software de interruptor o enrutador	Unidad	1	RD\$	585,000.00	RD\$ 585,000.00	-		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	845,000.00	RD\$ 845,000.00	-		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$ 45,000.00	-		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	280,000.00	RD\$ 280,000.00	-		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$ 400,000.00	-		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$ 150,000.00	-		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	22	RD\$	16,500.00	RD\$ 363,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	26,251,638.74	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$	115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$	115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$	115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	9	RD\$	9,500.00	RD\$ 85,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	22,000.00	RD\$ 110,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$	14,000.00	RD\$ 56,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$ 8,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$ 4,000.00	-



86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$	5,000.00	RD\$	150,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	9	RD\$	12,000.00	RD\$	108,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,833,342.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,380,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	9	RD\$ 9,500.00	RD\$ 85,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-



86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,914,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 63,470.00	RD\$ 253,880.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 16,500.00	RD\$ 99,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 69,240.00	RD\$ 69,240.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	-

86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	34,800.00	RD\$	34,800.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	34,800.00	RD\$	34,800.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	32,000.00	RD\$	32,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$	21,500.00	RD\$	86,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	21,500.00	RD\$	43,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	13,276.00	RD\$	26,552.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	30,000.00	RD\$	150,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	30	RD\$	5,000.00	RD\$	150,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	12,000.00	RD\$	96,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RD\$	5,500.00	RD\$	38,500.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RD\$	5,500.00	RD\$	38,500.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RD\$	13,000.00	RD\$	104,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	--
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,515,272.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,090,000.00	RD\$ 3,090,000.00	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,090,000.00	RD\$ 3,090,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,090,000.00	RD\$ 3,090,000.00	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,090,000.00	RD\$ 3,090,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Renovación de Periódicos	Servicios de Renovación de Periódicos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Instalación de Puerta eléctrica enrollable con	Compra e Instalación de Puerta eléctrica enrollable con control remoto	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171508	Puertas corredizas empotrable	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición e instalación de Sistema de Cámara de	Adquisición e instalación de Sistema de Cámara de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	Región	OZAMA O METROPOLITANA		

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adq. de Aires acondicionados	Adq. de Aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Auditoría	Servicio de Auditoría	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Asesorías y Consultorías	Servicios de Asesorías y Consultorías	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,875,000.00	RD\$ 1,875,000.00	+	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-	
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
94131502	Servicios no gubernamentales de ayuda de emergencia	Unidad	1	RD\$ 1,610,000.00	RD\$ 1,610,000.00	-	
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,085,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Agencias de viajes	Servicios de Agencias de viajes	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 2,750,000.00	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adq. de Equipos de Seguridad	Adq. de Equipos de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181811	Lentes protectores	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00	+
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	120	RD\$ 3,500.00	RD\$ 420,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	32	RD\$ 900.00	RD\$ 28,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 675,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA	ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	+
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00	-

31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	17	RD\$	3,500.00	RD\$	59,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
23101502	Taladros	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RD\$	70.00	RD\$	5,250.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	275.00	RD\$	825.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00	-

30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	4	RD\$	175.00	RD\$	700.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-
31181702	Prensaestopas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
12163401	Extensores de cemento	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	6	RD\$	9.57	RD\$	57.42	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	RD\$	7.74	RD\$	92.88	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	8.00	RD\$	160.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	517.50	RD\$	1,035.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	908.50	RD\$	1,817.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	305.33	RD\$	610.66	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	10,250.00	RD\$	20,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$	550.00	RD\$	41,250.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	5	RD\$	910.00	RD\$	4,550.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	166.75	RD\$	5,002.50	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	975.00	RD\$	5,850.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00	-

26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RD\$	55.00	RD\$	55,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RD\$	65.00	RD\$	65,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	13	RD\$	1,530.65	RD\$	19,898.45	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	RD\$	1,600.00	RD\$	12,800.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	1,700.00	RD\$	25,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	7	RD\$	1,800.00	RD\$	12,600.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	114	RD\$	230.84	RD\$	26,315.76	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	-
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	2	RD\$	270.25	RD\$	540.50	-
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	3	RD\$	150.63	RD\$	451.89	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
23151901	Cortadores	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00	-
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-

27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00	-
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
40161516	Filtros en línea	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	465.00	RD\$	9,300.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	890.00	RD\$	890.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
23172015	Aterrajadoras	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
11121503	Laca	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	7,500.00	RD\$	225,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	6,500.00	RD\$	780,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	7,000.00	RD\$	840,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	60	RD\$	6,500.00	RD\$	390,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	275.00	RD\$	275.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	18	RD\$	275.00	RD\$	4,950.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	-

27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00	-
23231202	Eje de sierra	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	8	RD\$	2,700.00	RD\$	21,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	16	RD\$	5,000.00	RD\$	80,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$	4,500.00	RD\$	81,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
27112714	Pistolas de calafateo eléctricas	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
12162303	Retardantes de cemento	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-

27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$	2,600.00	RD\$	36,400.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,698,597.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 195.00	RD\$ 4,875.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	17	RD\$ 3,500.00	RD\$ 59,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	400	RD\$ 7.00	RD\$ 2,800.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-

24131506	Tanques refrigerados	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
23101502	Taladros	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RD\$	70.00	RD\$	5,250.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	275.00	RD\$	825.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	4	RD\$	175.00	RD\$	700.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-
31181702	Prensaestopas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
12163401	Extensores de cemento	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-



23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	6	RD\$	9.57	RD\$	57.42	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	RD\$	7.74	RD\$	92.88	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	8.00	RD\$	160.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	517.50	RD\$	1,035.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	908.50	RD\$	1,817.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	305.33	RD\$	610.66	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	10,250.00	RD\$	20,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$	550.00	RD\$	41,250.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	5	RD\$	910.00	RD\$	4,550.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	166.75	RD\$	5,002.50	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	975.00	RD\$	5,850.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RD\$	65.00	RD\$	65,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	13	RD\$	1,530.65	RD\$	19,898.45	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	RD\$	1,600.00	RD\$	12,800.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	1,700.00	RD\$	25,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	7	RD\$	1,800.00	RD\$	12,600.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-

31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	114	RD\$	230.84	RD\$	26,315.76	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	--
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	2	RD\$	270.25	RD\$	540.50	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	3	RD\$	150.63	RD\$	451.89	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	--
23151901	Cortadores	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00	--
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00	--
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	--
27111909	Espátulas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	--
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	--
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00	--
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	--
40161516	Filtros en línea	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00	--
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	--
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	465.00	RD\$	9,300.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	--
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	--
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00	--
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00	--
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00	--
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	--
72102004	Impermeabilización	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	--
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	--

27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	890.00	RD\$	890.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
23172015	Aterrajadoras	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
11121503	Laca	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	7,500.00	RD\$	225,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	7,000.00	RD\$	840,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	60	RD\$	6,500.00	RD\$	390,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	275.00	RD\$	275.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	18	RD\$	275.00	RD\$	4,950.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	8	RD\$	2,700.00	RD\$	21,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	16	RD\$	5,000.00	RD\$	80,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$	4,500.00	RD\$	81,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-

27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
27112714	Pistolas de calafateo eléctricas	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
12162303	Retardantes de cemento	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$	2,600.00	RD\$	36,400.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,771,112.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FERRETERIA	ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-

30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	11,000.00	RD\$	11,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$	75,000.00	RD\$	75,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00	-
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$	195.00	RD\$	4,875.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	17	RD\$	3,500.00	RD\$	59,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
23101502	Taladros	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RD\$	70.00	RD\$	5,250.00	-

31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	275.00	RD\$	825.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	4	RD\$	175.00	RD\$	700.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-
31181702	Prensaestopas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
12163401	Extensores de cemento	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	6	RD\$	9.57	RD\$	57.42	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	RD\$	7.74	RD\$	92.88	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	8.00	RD\$	160.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	517.50	RD\$	1,035.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	908.50	RD\$	1,817.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	305.33	RD\$	610.66	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	10,250.00	RD\$	20,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$	550.00	RD\$	41,250.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	5	RD\$	910.00	RD\$	4,550.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	166.75	RD\$	5,002.50	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-

39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	975.00	RD\$	5,850.00	--
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	--
32121501	Capacitores fijos	Unidad	13	RD\$	1,530.65	RD\$	19,898.45	--
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	--
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	RD\$	1,600.00	RD\$	12,800.00	--
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	1,700.00	RD\$	25,500.00	--
32121501	Capacitores fijos	Unidad	7	RD\$	1,800.00	RD\$	12,600.00	--
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	--
24112403	Cinturón para herramientas	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	--
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	--
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00	--
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	--
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00	--
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	114	RD\$	230.84	RD\$	26,315.76	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	--
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	--
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	2	RD\$	270.25	RD\$	540.50	--
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	3	RD\$	150.63	RD\$	451.89	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	--
23151901	Cortadores	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	--
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00	--
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00	--
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	--
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	--
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00	--
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	--
27111909	Espátulas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	--
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	--
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00	--
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	--
40161516	Filtros en línea	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00	--
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	--

44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	465.00	RD\$	9,300.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	890.00	RD\$	890.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
23172015	Aterrajadoras	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
11121503	Laca	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	7,500.00	RD\$	225,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	6,500.00	RD\$	780,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	7,000.00	RD\$	840,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	60	RD\$	6,500.00	RD\$	390,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	275.00	RD\$	275.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	18	RD\$	275.00	RD\$	4,950.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
23231202	Eje de sierra	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-



27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	8	RD\$	2,700.00	RD\$	21,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$	4,500.00	RD\$	81,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
27112714	Pistolas de calafateo eléctricas	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
12162303	Retardantes de cemento	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$	2,600.00	RD\$	36,400.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-

39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,914,087.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	ARTICULOS DE FERRETERIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 95.00	RD\$ 95.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-
47121501	Carritos de portero	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
27112016	Tijeras para setos	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RD\$ 195.00	RD\$ 4,875.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	17	RD\$ 3,500.00	RD\$ 59,500.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	400	RD\$ 7.00	RD\$ 2,800.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 275.00	RD\$ 16,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00	-

31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
23101502	Taladros	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	1,100.00	-
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$	1,400.00	RD\$	14,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	75	RD\$	70.00	RD\$	5,250.00	-
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	275.00	RD\$	825.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	4	RD\$	175.00	RD\$	700.00	-
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-
31181702	Prensaestopas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	15	RD\$	9,500.00	RD\$	142,500.00	-
12163401	Extensores de cemento	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00	-
53131504	Seda dental	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	7	RD\$	4,500.00	RD\$	31,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00	-
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	6	RD\$	9.57	RD\$	57.42	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	RD\$	7.74	RD\$	92.88	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	8.00	RD\$	160.00	-

13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
31201609	Adhesivos de termo impregnación	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$	11,200.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	517.50	RD\$	1,035.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	908.50	RD\$	1,817.00	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	305.33	RD\$	610.66	-
20111611	Taladros giratorios	Unidad	2	RD\$	10,250.00	RD\$	20,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$	550.00	RD\$	41,250.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	5	RD\$	910.00	RD\$	4,550.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	166.75	RD\$	5,002.50	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	975.00	RD\$	5,850.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	70.00	RD\$	560.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	13	RD\$	1,530.65	RD\$	19,898.45	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	2,700.00	RD\$	2,700.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	114	RD\$	230.84	RD\$	26,315.76	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	1	RD\$	360.00	RD\$	360.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	-
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	2	RD\$	270.25	RD\$	540.50	-

39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	3	RD\$	150.63	RD\$	451.89	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
23151901	Cortadores	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00	-
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	1,400.00	RD\$	7,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	8	RD\$	95.00	RD\$	760.00	-
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$	6,500.00	RD\$	65,000.00	-
40161516	Filtros en línea	Unidad	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	465.00	RD\$	9,300.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	310.00	RD\$	1,550.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	5	RD\$	270.00	RD\$	1,350.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
72102004	Impermeabilización	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00	-
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	890.00	RD\$	890.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
23172015	Aterrajadoras	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
11121503	Laca	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	30	RD\$	7,500.00	RD\$	225,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	6,500.00	RD\$	780,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	120	RD\$	7,000.00	RD\$	840,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	60	RD\$	6,500.00	RD\$	390,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
45111615	Lentes de proyección	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	-

11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
23101509	Lijadoras	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$	325.00	RD\$	325.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	18	RD\$	275.00	RD\$	4,950.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	-
39121716	Manga trenzada extensible	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	15	RD\$	1,100.00	RD\$	16,500.00	-
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	-
23231202	Eje de sierra	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$	2,900.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	8	RD\$	2,700.00	RD\$	21,600.00	-
32101523	Mezcladores	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00	-
41113602	Medidores de fase	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	16	RD\$	5,000.00	RD\$	80,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	18	RD\$	4,500.00	RD\$	81,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00	-
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
27112714	Pistolas de calafateo eléctricas	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
30103205	Rejilla de hierro	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
23151607	Prensas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-

31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
12162303	Retardantes de cemento	Unidad	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00	-
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	14	RD\$	2,600.00	RD\$	36,400.00	-
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	-
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>5,410,672.06</b>	